¹ Jakob von Sierck.

² In Baden bei Wien.

³ This reason sounds somewhat farfetched.

⁴ Albrecht III Achilles.

⁵ Wilhelm III.

⁶ Ludwig IX der Reiche.

⁷ Breslauer Fürstentag, December 1454 - January 1455.

⁸ Kazimierz IV.

⁹ Georg Podiebrad.

¹⁰ János Hunyadi.

[3] In Vienna sunt oratores regis Ladislai, qui redeunte Caesare, huic se conferent. Nescimus, quae sit eorum legatio. Credimus tamen¹ eos de re Saxonica locuturos et aliquas praesenturos excusationes, cur Georgius ad diem dictam² non venerit. Hinc ergo tuum adventum aliquanto tardiolem desiderassem. Timeo namque, {46v} ne tuae dignationi grave sit illos expectare, nec video, quod tua dignatio sine illis aut illi sine tua³ dignatione rebus agendis finem imponere possint. Sed habent⁴ magna negotia semper impedimenta. In magno mari maximae⁵ tempestates insurgunt. Fortis ac providus nauta inter adversos probatur ventos. Tua reverendissima paternitas, quae cum gravi labore magnoque sumptu in Christi negotio ad nos descendit, adversa cuncta vincere conabitur, ut cum gloria domum redeat. Gloria vero tua haec erit, ut ea compleantur, propter quae dies constituta est. Nec ulli rei bene gestae laus magis imputari poterit quam prudentiae ac diligentiae tuae, nec dubito, quin rumor ille in omnes gentes divulgetur, idcirco decretum esse contra Turcos bellum, quia Treverensis antistes ex Rheni partibus in Austriam migraverit. Sed de⁶ hoc alias.

[4] Nunc ex Italia quae novitates habeantur, paucis absolvam. Cardinalis Firmanus ad regem Aragonum profectus est. Ibi et Venetorum et Mediolanensium et Genuensium et Florentinorum legationes sunt ac de communi pace totius Italia tractant. Spes concordiae magna est, quae si sequetur, non est dubium, quin maxima et potentissima classis ex Italia contra Turcos armetur. Sin perduraverint divisiones, nihil est quod inde sperem. Romanus pontifex nihil adhuc ad⁷ ea respondit, quae sibi scripsimus ex Frankfordia. Credo, expectat finem Neapolitani concilii, nam inde plurimum pendet. Haec habui, quae nunc dignationi tuae {47a} tuae significarem legenda. Post lotionem venissem ad praesentiam tuam lavissemque semel et iterum, nisi timuissem, quod saepe accidit, inter equitandum latrones offendere, nam etsi modo nihil hujuscemodi audiatur, nolo tamen primus esse, de quo alii audiant. Satis erit hic temporis, in quo simul fabulemur⁸.

Recommendo⁹ me denique reverendissimae tuae paternitati, cui et complacere et famulari praesto sum. Ex Novacivitate, die 5. Februarii 1455¹⁰.

¹ *spatium* V5